(оборотная сторона бланка проектов)
ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________  № ______________

г. Курск

Об изменениях в структуре исполнительных органов
 государственной власти Курской области

В соответствии с Уставом Курской области, в целях повышения эффективности государственного управления ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Переименовать комитет экологической безопасности и природопользования Курской области в комитет природных ресурсов Курской области.
2. Передать от комитета лесного хозяйства Курской области полномочия по реализации государственной политики на территории Курской области в области лесных отношений, охраны и использования объектов животного мира, а также водных биологических ресурсов, охоты и сохранения охотничьих ресурсов комитету природных ресурсов Курской области.
3. Реорганизовать комитет природных ресурсов Курской области, комитет лесного хозяйства Курской области, отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Горшеченскому лесничеству, отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Дмитриевскому лесничеству, отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Железногорскому лесничеству, отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Золотухинскому лесничеству,  отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Курскому лесничеству, отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Льговскому лесничеству,  отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Обоянскому лесничеству,   отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Рыльскому лесничеству,  отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Советскому лесничеству,  отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Солнцевскому лесничеству,  отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Суджанскому лесничеству,  отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Хомутовскому лесничеству, отдел комитета лесного хозяйства Курской области по Щигровскому лесничеству путем присоединения комитета лесного хозяйства Курской области, отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Горшеченскому лесничеству, отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Дмитриевскому лесничеству, отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Железногорскому лесничеству, отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Золотухинскому лесничеству,  отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Курскому лесничеству, отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Льговскому лесничеству,  отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Обоянскому лесничеству,  отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Рыльскому лесничеству,  отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Советскому лесничеству,  отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Солнцевскому лесничеству,  отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Суджанскому лесничеству,  отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Хомутовскому лесничеству, отдела комитета лесного хозяйства Курской области по Щигровскому лесничеству  к комитету природных ресурсов Курской области.
4. Установить, что комитет природных ресурсов Курской области является правопреемником по всем обязательствам реорганизуемого комитета лесного хозяйства Курской области.
5. Внести в постановление Губернатора Курской области от 16.09.2019 № 379-пг «О структуре исполнительных органов государственной власти Курской области» (в редакции постановлений Губернатора   Курской   области  от 19.09.2019   № 393-пг,  от  07.11.2019 № 452-пг, от 17.03.2020 № 89-пг, от 13.07.2020 № 199-пг)  изменения, изложив схему структуры исполнительных органов государственной власти Курской области, утвержденную указанным постановлением, в новой редакции (прилагается).
6. Комитету экологической безопасности и природопользования Курской области (К.О. Поляков), комитету лесного хозяйства Курской области (О.В. Поляков):
обеспечить проведение необходимых юридических действий, связанных с переименованием, реорганизацией исполнительных органов государственной власти Курской области в соответствии с действующим законодательством;
обеспечить проведение в установленном порядке организационно­штатных мероприятий по реализации настоящего постановления в соответствии с действующим законодательством;
представить предложения по приведению правовых актов Курской области в соответствие с настоящим постановлением.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курской области А.Б. Смирнова.

Губернатор
[bookmark: _GoBack]Курской области                                                                          Р.В. Старовойт